
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Procedura di affidamento sotto soglia ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n.
50/2016  e  s.m.i.  per  acquisizione  software  in  modalità  SaaS  per  la  rilevazione  e
gestione  delle  presenze.  Importo  stimato  a  base  di  gara  Euro  120.000+IVA  –
Aggiudicazione CIG 7975653510

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 611/Prot. n. 42254 del 18/07/2019 è stata
autorizzata la Procedura di affidamento sotto soglia ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. b) del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per acquisizione software in modalità SaaS per la rilevazione
e gestione delle presenze – CIG 7975653510;

PREMESSO che  nel  Decreto  richiamato  n.  611/2019  il  dott.  Alberto  Piotto  è  stato  nominato
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi degli artt. 31 e 101 del D. Lgs n. 50/2016
e s.m.i.;

PREMESSO che  per  la  procedura  richiamata  ci  si  è  avvalsi  del  MePA  quale  strumento  di
negoziazione,  mediante  avvio  di  RdO (Richiesta  di  Offerta)  con  invito  a  presentare
offerta a tutti i fornitori iscritti al bando richiamato;

PREMESSO che è stato scelto quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente
più vantaggiosa; 

PREMESSO che entro i termini di scadenza dell’RdO sono pervenute offerte dalle seguenti aziende:
- GPI s.p.a. Partita Iva: 01944260221 per l’importo di Euro 74.812,00,
- MONDO EDP s.r.l. Partita Iva: 02461070043 per l’importo di Euro 103.140,00,
- PROIETTI TECH s.r.l.  Partita Iva: 00944980440 per l’importo di Euro 88.800,00,
- WINDEX s.rl.l Partita Iva: 02986820237 per l’importo di Euro 90.000,00,
- ZUCCHETTI  SOFTWARE s.r.l.  Partita  Iva:  02158360285  per  l’importo  di  Euro

118.757,08;

VISTO il  Decreto del Direttore Generale Rep. n. 777/Prot.  n. 53720 del 17/09/2019 relativo
all’elenco degli ammessi al prosieguo della gara;

VISTO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 784/Prot. n. 54793 del 20/09/2019 relativo alla
nomina della Commissione giudicatrice;

TENUTO CONTO delle caratteristiche particolari della fornitura richiesta e dei criteri di valutazione delle
offerte,  specificati  nel  Capitolato  speciale  approvato  con il  Decreto  n.  611/2019 del
18/07/2019 di avvio della procedura e allegato alla RdO su MePA;

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 07/10/2019, contenente le valutazioni della
Commissione relativamente all’offerta tecnica ed economica presentata presentati dagli
operatori;

TENUTO CONTO delle  giustificazioni  riguardanti  l’offerta  anomala  della  ditta  GPI  s.p.a.  Partita  Iva:
01944260221 ricevute via PEC protocollo N. 61799 del 20191021;

DATO ATTO che si sono concluse con esito favorevole le verifiche sul possesso dei requisiti ex art.
80 D. Lgs n. 50/2016 dichiarati dal concorrente aggiudicatario in sede di gara;

VERIFICATA la regolarità delle procedure di gara e della relativa documentazione prodotta;
VERIFICATA la disponibilità dei fondi ASIT, UO Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT)

degli esercizi di competenza alla voce CoAn A.C.06.08.16 “Licenze d'uso software (non
inventar.)”;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’acquisizione  di  forniture,  servizi  e  lavori  di  importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017 e
s.m.i.;

1
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 – 041 234 7139

mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il  codice di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato con D.R. n.
212 del 12/02/2015;

VISTO il piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019-
2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e
s.m.i.;

VISTO il  Decreto del  Direttore Generale n.  16/2019 in materia di  allocazione dei budget ai
centri di responsabilità e di modalità di utilizzo dei medesimi per l’anno 2019;

VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 di approvare il verbale della Commissione di gara relativo alla seduta del 07 ottobre 2019 con
l’attribuzione dei punteggi relativi all’offerta tecnica ed economica presentate;

Art. 2 di approvare l’aggiudicazione della gara per la fornitura di un software in modalità SaaS per la
rilevazione e gestione delle presenze GPI s.p.a. Partita Iva: 01944260221, per un importo pari a
€ 74.812,00 (al netto degli oneri), in conformità alle condizioni previste dal Capitolato speciale e
alla  sua integrazione con riferimento alle  condizioni  migliorative previste  nell’offerta  (Ordine
UGov n. 856024);

Art. 3 di dare mandato all’ing. Tommaso Piazza per la stipula del contratto attraverso la piattaforma
MePA;

Art. 4 di  disporre  che,  ai  sensi  dell’art.  29,  comma  1  del  D.  Lgs  50/2016  e  s.m.i.,  il  presente
provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web  dell’Ateneo  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”;

Art. 5 di dare atto che il costo, per un importo complessivo di € 91.270,64 (IVA compresa) graverà sui
fondi  ASIT,  UO  Area  Servizi  Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT)  degli  esercizi  di
competenza (2020, 2021, 2022) alla voce CoAn A.C.06.08.16 “Licenze d'uso software (non
inventar.)”.

Il Direttore Generale
Dott. Antonio Marcato

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Alberto Piotto

VISTO
Il Dirigente A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
Ing. Tommaso Piazza

2

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 – 041 234 7139

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2019-10-30T19:38:03+0100
	IT
	Antonio Marcato




